DOE Nº 12.478
Data: 10/06/2011

PORTARIA Nº 059/2011-GS/SET, DE 08 DE JUNHO DE 2011.

Constitui comissão destinada a supervisionar os projetos referentes aos bens ou serviços adquiridos com recursos do BID ou BNDES.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA TRIBUTAÇÃO, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão, subordinada ao Secretário Adjunto de Estado da Tributação, para desempenhar, em relação aos projetos financiados com recursos originados do Banco Interamericano de Desenvolvimento - BID ou do Banco Nacional de Desenvolvimento Econômico e Social – BNDES, as seguintes atribuições:

I – analisar os projetos de aquisição de bens ou serviços a serem financiados e definir prioridades para a sua implementação;

II – acompanhar a execução dos projetos;

III – supervisionar o recebimento, conferência, guarda e distribuição de bens adquiridos, atestando a sua conformidade com o projeto;

IV– supervisionar o recebimento de serviços, atestando a sua conformidade com o projeto.

Art. 2º A Comissão de que trata o caput do art. 1º, será composta dos servidores Adriana Assunção Silva, mat. 163.048-2, Adriano Almeida Rodrigues, mat. 158.637-8, Francisco Hermeneluce Vasco Fernandes, mat. 153.391-6, e Teobaldo Adelino Dantas de Medeiros, mat. 158.634-3, sob a presidência da primeira e sem prejuízo das atribuições regulares de seus membros.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Secretário de Estado da Tributação, em Natal, 08 de junho de 2011.

José Airton da Silva

Secretário de Estado da Tributação